do Programa Nacional de Apoio à Atenção da Saúde da Pessoa com Deficiência
(PRONAS/PCD). VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias
após a publicação do resultado da análise da prestação de contas final. DATA DE
ASSINATURA: 26 de maio de 2020. VALOR: R$ 339.769,91 (trezentos e trinta e nove mil,
setecentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos). SIGNATÁRIOS: EDUARDO
PAZUELLO, Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, e FLAVIO GEDOZ, Representante
Legal da Instituição. NUP DE REFERÊNCIA: 25000.029347/2019-83.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e o

[...]

SONORO - ENSAIO DE INCLUSÃO", no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção da
Saúde da Pessoa com Deficiência (PRONAS/PCD). VIGÊNCIA: A partir da data da publicação
até o prazo de 60 (sessenta) dias após a publicação do resultado da análise da prestação
de contas final. DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2020. VALOR: R$ 5.471.471,56 (cinco
milhões, quatrocentos e setenta e um mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta
e seis centavos). SIGNATÁRIOS: EDUARDO PAZUELLO, Secretário-Executivo do Ministério da
Saúde, e WOLF VEL KOS TRAMBUCH, Representante Legal da Instituição. NUP DE
REFERÊNCIA: 25000.006499/2019-16.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e o

[...]

Inclusiva - Mobilidade e Autonomia", no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção
da Saúde da Pessoa com Deficiência (PRONAS/PCD). VIGÊNCIA: A partir da data da
publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a publicação do resultado da análise da
prestação de contas final. DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2020. VALOR: R$
5.552.627,60 (cinco milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e sete
reais e sessenta centavos). SIGNATÁRIOS: EDUARDO PAZUELLO, Secretário-Executivo do
Ministério da Saúde, e WOLF VEL KOS TRAMBUCH, Representante Legal da Instituição. NUP
DE REFERÊNCIA: 25000.006594/2019-10.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e a

[...]

pelo Sistema Único de Saúde - SUS", no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Atenção
da Saúde da Pessoa com Deficiência (PRONAS/PCD). VIGÊNCIA: A partir da data da
publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a publicação do resultado da análise da
prestação de contas final. DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2020. VALOR: R$
815.207,29 (oitocentos e quinze mil, duzentos e sete reais e vinte e nove centavos).
SIGNATÁRIOS: EDUARDO PAZUELLO, Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, e JORGE
FARES, Representante Legal da Instituição. NUP DE REFERÊNCIA: 25000.017718/2019-84.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e a

[...]

Apoio à Atenção da Saúde da Pessoa com Deficiência (PRONAS/PCD). VIGÊNCIA: A
partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a publicação do
resultado da análise da prestação de contas final. DATA DE ASSINATURA: 26 de maio
de 2020. VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). SIGNATÁRIOS:
EDUARDO PAZUELLO, Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, e VANDA DIAS DO
AMARAL, Representante Legal da Instituição. NUP DE REFERÊNCIA: 25000.016136/2018-
08.

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram o MINISTÉRIO DA SAÚDE e a AÇ ÃO